
1

询比采购公告

项目编号：POWERCHINA-00-240120

一、采购条件

受中国水利水电第十六工程局有限公司（以下简称“采购人”）委托，中国

电力建设股份有限公司采购中心/浙江华东工程咨询有限公司（以下简称“采购

代理机构”）以公开询比方式采购一批地材材料，计划使用业主支付的工程款资

金用于本次询比后所签订合同的支付。

二、项目概况、采购范围

1、项目概况：本项目位于长沙黄花国际机场位于湖南省长沙市长沙县黄花

镇木马村和蛟塘村，在长沙市以东，距离长沙城区 24.2 千米，为 4E 级国际机场。

机场现状一跑道尺寸为 3200×45 米，二跑道尺寸为 3800×60 米。我司中标范围：

长沙机场改扩建工程飞行区道面及排水工程施工二标段，主要建设项目包含飞行

区南站坪、南北绕滑、货运机坪、维修机坪道面工程及排水工程以及完成本项目

范围内的施工任务与其他相关工作。

2、采购范围：中国电建集团航空港建设有限公司长沙机场道面工程项目施

工用地材（碎石、中粗砂、石粉）本次询比采购共分 4个包件。

3、采购数量

3.1 包件一：

序号 材料名称 规格型号 单位 数量 备注

1 道面碎石 4.75-9.5mm 吨 209229

技术指标详见第七

章
2 道面碎石 9.5-19mm 吨 209229

3 道面碎石 19-31.5mm 吨 627688

合计 1046146

3.2 包件二：



2

序号 材料名称 规格型号 单位 数量 备注

1 水稳碎石 4.75-9.5mm 吨 196132

技术指标详见第七章2 水稳碎石 9.5-19mm 吨 587486

3 水稳碎石 19-31.5mm 吨 293516

合计 1077134

3.3 包件三：

序号 材料名称 规格型号 单位 数量 备注

1 中粗砂 2.3~3.0mm 吨 84744
排水沟主体；技术指

标详见第七章

2 中粗砂（河砂） 2.7~3.0mm 吨 429767
道面层；技术指标详

见第七章

合计 514511

3.4 包件四：

序号 材料名称 规格型号 单位 数量 备注

1 石粉 0~4.75mm 吨 723095 技术指标详见第七章

合计 723095

4、包件一、包件二、包件三、包件四的材料采购数量均为预计用量。供应

商可以选择任意一个包件报价，也可以选择四个包件进行报价。

5、交货时间：合同签订后至买方通知结束（2024 年 12 月 10 日至 2026 年 5

月 31 日）；具体供货时间以买方提供的月/批次材料计划中所列交货期限为准，

卖方不得以供应过程中材料的增加或减少对买方断供或调高单价。

6、交货地点：中国电建集团航空港建设有限公司长沙机场道面工程项目施

工现场指定地点，卸车由卖方负责。

7、质量要求：详见采购文件第七章《技术要求》。

8、供货数量：本次采购数量仅为估算量，以实际工程需求供应，由于工程

实际供应数量增加或减少采购人不对合同签订单位进行任何补偿。合同签订单位



3

接到采购单位《材料供应计划》后 24 小时内，按要求的产品名称、等级规格和

数量供货。若合同签订单位供货不能满足采购单位需求，则由采购单位另行采购，

由此造成的材料差价及工程损失均由卖方全部承担。

三、供应商资格要求

供应商必须满足以下全部资格要求：

1、供应商为生产商的，必须是在中国境内注册的企业法人，必须持有效期

内的营业执照，参加包件一、包件二、包件四询比必须持有效期内的《采矿许可

证》和《安全生产许可证》，参加包件三询比必须持有效期内的《河道采砂许可

证》或营业执照经营范围有砂石加工筛选许可。需提供具备检测资质的检测单位

出具的材料检测合格报告，每个包件检测报告需包含指标项目如下：

2、供应商为代理商的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人民

共和国境内登记注册的独立法人，必须具有生产厂家针对本项目的生产厂家授权

代理书，必须具有有效期内的营业执照且其代理的生产厂家必须满足第 1条供应

商为生产厂家的要求。

3、供应商应具有参加询比的包件对应标的物供货业绩，2021 年 9 月至今的

供货合同不少于 2个，且签订单份合同金额均在 1000 万元以上（附合同扫描件

或中标通知书，合同数量及总金额清晰可见）。

5、供应商具有良好的商业信誉，没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、

破产状态（以国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）查询结果为准）。

6、本次不接受联合体。生产厂家及其代理商不得同时参加。

7、供应商不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标

指标项目

包件一 包件二 包件三 包件四

含泥量 针片状颗粒含量 含泥量 颗粒分析

泥块含量 压碎值 泥块含量 塑性指数

针片状颗粒含量 合成级配 细度模数

压碎值 颗粒分析

合成级配



4

投标法实施条例》禁止投标的情形。不接受被人民法院列为失信被执行人的供应

商参与本次投标（以“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）或各级信用

信息共享平台查询信息为准）。不接受被列入中国电力建股份有限公司或中国水

利水电第十六工程局有限公司供应商黑名单。

8、供应商提供增值税一般纳税人资格证明（国家税务总局、省级税务局网

站查询结果或税务机关直接出具的证明材料）。

四、采购文件的获取

1、凡满足本公告规定的供应商资格要求并有意参加的供应商，请于 2024

年 11 月 20 日 17:00 前（北京时间）在中国电建设备物资集中采购平台

（https://ec.powerchina.cn，以下简称“集采平台”）在线上传经办人身份证、

法定代表人签发并加盖公章的针对本招标项目获取招标文件的授权委托书扫描

件（合并文件上传），并在审核通过后自行下载招标文件。

2、本招标项目招标文件免费。

五、响应文件的递交

1、响应文件递交的截止时间（响应文件开启时间，下同）为 2024 年 11 月

22 日 10 时 00 分（北京时间），供应商应在截止时间前通过集采平台递交电子响

应文件。

（1）本次采购将通过集采平台全程在线开展，电子响应文件的加密、提交

等流程须各供应商在线进行操作。供应商须提前办理数字证书用于在线递交响应

文件，办理方式 1）直接下载“中招互联”APP 自助办理数字证书，客服电话：

4000809508；方式 2）请登陆 https://ec.powerchina.cn/caHandle.html 联系

客服提供相关材料办理实体数字证书，并严格按照要求进行在线递交响应文件，

因操作流程失误造成的响应文件递交失败将由供应商自行承担后果。

（2）各供应商须登陆集采平台使用数字证书进行电子响应文件的编制、加

密和在线投递。请各供应商充分考虑文件大小、网络速度的影响并预留充足的时

间，逾期将无法提交。（电子响应文件的在线投递建议至少提前 12 小时完成）。

（3）各供应商须在开标后三个工作日内递交纸质版响应文件，纸质版响应

文件的递交地点为福建省福州市鼓楼区湖东路 82 号 301。



5

（4）本次采购采用平台“集中解密”方式，各供应商在确保提交成功后，

无须远程签到、远程解密。

2、响应文件递交截止时间及递交地点如有变动，采购人将及时以书面形式

通知所有已购买采购文件的供应商。

3、递交响应文件前须在中电建集中采购电子平台向中国水利水电第十六工

程局有限公司或股份公司申报合格供应商资格，成为合格供应商后方能进行响

应文件递交和开启。因供应商自身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造

成响应文件无法递交和开启的，由供应商承担其全部后果。

4、合格供应商申报及集采平台使用问题可咨询平台客服，客服电话：

4006-27-4006，具体联系方式请根据网站首页“联系我们”列表中查找相应客服

经理电话。

六、发布公告的媒介

本次询比采购公告同时在中国电建阳光采购网（http://bid.powerchina.cn)

和集采平台（https://ec.powerchina.cn）和上发布。

七、联系方式

采 购 人：中国水利水电第十六工程局有限公司

地 址：福建省福州市鼓楼区湖东路 82 号

邮 编：350003

联 系 人：方先生/邓先生

电 话：13850998985/18250651292

电子邮箱：16jcglb@powerchina.cn

采购机构：中国电力建设股份有限公司采购中心

浙江华东工程咨询有限公司

地 址：北京市海淀区玲珑路中电建科技创新产业园

邮 编：100044

联 系 人：金先生

电 话：0571-56625257



6

八、提出异议的渠道和方式

电 话：13850998985

电子邮箱：16jcglb@powerchina.cn

九、纪检监督机构

供应商或者其他利害关系人认为本次采购活动存在违规违纪行为的，可以书

面形式向中国电力建设股份有限公司纪委办公室（010-88985396）提出投诉。

2024 年 11 月 11 日


	询比采购公告
	一、采购条件
	二、项目概况、采购范围
	三、供应商资格要求
	四、采购文件的获取
	五、响应文件的递交
	六、发布公告的媒介
	七、联系方式
	八、提出异议的渠道和方式
	九、纪检监督机构


		www.bjca.org.cn
	2024-11-11T16:18:35+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




